
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/ 213207 e-mail:  milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: ust.pr@istruzione.it    Sito web:  http://usp.provincia.parma.it/ 

 

Decreto Prot. n.7557      Parma 24 agosto 2012  

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot.n.7422 del 23/08/2012 con il quale sono state ripartiti i posti 

da attribuire alla stipula dei contratti a tempo indeterminato – ambito disciplinare n.5 

– classe di concorso A345 Lingua straniera inglese e A346 Lingua e civiltà straniera 

inglese, A245 Lingua straniera francese e A246  Lingua e civiltà francese,  A545 Lingua 

straniera tedesco,e A546 Lingua e civiltà straniera tedesco, per l’anno scolastico 

2012/2013, con decorrenza giuridica 2012/2013 mediante lo scorrimento delle 

graduatorie del concorso per esami e titoli della Regione Emilia Romagna bandito con 

D.D.G. 31/03/1999; 

VISTE le note degli Ambiti territoriali per le province di Reggio Emilia e Rimini, pervenute 

rispettivamente il 23/08/2012 e il 24/08/2012 di parziale rettifica del contingente 

complessivo di nomine da effettuarsi nel 2° grado nell’a.s. 2012/13, pur non 

modificando il numero delle nomine da attribuirsi al concorso ordinario; 

ACCERTATO inoltre che per mero errore materiale, nella ripartizione dei posti per la scuola 

secondaria di 1° grado non sono stati conteggiati quelli relativi alla provincia Bologna; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alle dovute rettifiche; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni citate in premessa, la rettifica delle tabelle di ripartizione dei posti da 

attribuire alla stipula dei contratti a tempo indeterminato – ambito disciplinare n.5 – classe 

di concorso A345 Lingua straniera inglese e A346 Lingua e civiltà straniera inglese, A245 

Lingua straniera francese e A246  Lingua e civiltà francese,  A545 Lingua straniera tedesco,e 

A546 Lingua e civiltà straniera tedesco, per l’anno scolastico 2012/2013, con decorrenza 

giuridica 2012/2013 mediante lo scorrimento delle graduatorie del concorso per esami e 

titoli della Regione Emilia Romagna bandito con D.D.G. 31/03/1999. 

Si allegano le tabelle relative alla ripartizione delle nomine tra le province dell’Emilia 

Romagna, da effettuarsi da concorso ordinario Ambito Lingue per l’a.s. 2012/2013. 

           

       Il Dirigente 

     Laura Gianferrari 
 

 

 

All’U.S.R. – Direzione Generale  Ufficio IV° - Bologna 

All’Albo – Sede 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali per le province di  

Bologna – Ferrara – Forlì-Cesena – Modena –Piacenza – Ravenna – Reggio Emilia – Rimini 

Ai Sindacati della Scuola – Loro Sedi - 


